

**CARTA PROPOSTA**  
**REFERENTE À DISPENSA**

*A Comissão Permanente de Licitação – CPL.*

Prezados Senhores,

Pela presente, submetemos à apreciação de V. S<sup>a</sup>., a Revalidação da nossa proposta relativa aos serviços que tem como objeto os serviços de Engenharia para a Ampliação do Muro no Cemitério, no município de Morros - MA, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na mesma e declaramos que concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital. Declaramos ainda, que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e que nos responsabilizamos pela execução das obras e serviços e pela fiel observância das especificações técnicas. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

**1. PROPONENTE:**

PETLAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA EDSON BRANDÃO Nº 003 – CUTIM ANIL

CNPJ: 12.848.922/0001-32

**2. PROPOSTAS DE PREÇOS:**

R\$ 68,397,08 (sessenta e oito mil trezentos e noventa e sete reais e oito centavos)

**3. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:**

30 (trinta) DIAS corridos a contar da abertura das propostas

**4. PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:**

45 (quarenta e cinco) dias contados 10 dias após o recebimento da Ordem de Serviço.

**5. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:**


02 (dois) meses, contados da assinatura do contrato.

**6. DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO DO BRASIL – AGENCIA Nº 4445-8 CONTA CORRENTE Nº 16.379-1

**7. DECLARAÇÃO EXPRESSA** que os preços ofertados englobam todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação.

São Luís, (MA), 27 de julho de 2020

  
Petlas Construções e Serviços Ltda  
Raimundo Antonio Castro Mendes  
Sócio Administrador

Obra AMPLIAÇÃO CEMITERIO - MURO



Planilha Orçamentária Sintética

	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1	<b>MURO</b>					<b>70.143,93</b>	<b>100,00 %</b>
1.1	2497 ORSE Escavação manual de vala ou cava em material de 1 categoria, profundidade at 1,50m	m³	13,77	38,67	47,18	649,63	0,95 %
1.2	73361 SINAPI CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	m³	25,36	307,26	374,86	9.506,38	13,90 %
1.2	94097 SINAPI PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M. EM LOCAL COM NIVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	m²	7,65	3,78	4,61	35,28	0,05 %
1.3	93204 SINAPI CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	306	30,23	36,88	11.285,46	16,50 %
1.4	87507 SINAPI ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	306	49,96	60,95	18.651,07	27,27 %
1.5	87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	612	4,24	5,17	3.165,75	4,62 %
1.6	090342 SBC PILAR EM CONCRETO SECCÇÃO 01,18X0,20M	M	110	37,45	45,69	5.025,79	7,35 %
1.7	89173 SINAPI (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8. EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO: AF_12/2014	m²	612	21,83	26,63	16.299,15	23,83 %
1.8	73361 SINAPI CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANÇAMENTO	m³	10,08	307,26	374,86	3.778,56	5,53 %

Total sem BDI 56.063,18  
 Total do BDI 12.333,90  
 Total Geral 68.397,08

DELAS Construções e Serviços Ltda.  
 Rua: ... nº ...  
 CEP: ...  
 Fone: ...

*Spencer Alves S. M.*  
 Engenheiro de Edificações  
 Registro Profissional nº ...  
 Estado de Pernambuco